
   
 

   
 

Téma týdne : 8.3. - 12.3. 2021 

 

“Když zasadím semínko” 

1) báseň - “Slunce”, “Zimo”, “Vyšlo slunce”, “Sněženka” 
2) píseň -  “Na jaře”, “Pampeliška 

3) čtenářská pregramotnost  - “Co ze mě asi bude” 

4) tělocvik - protažení  

5) pracovní listy 

a) matematická pregramotnost - “květinky”, “lístečky”, “semínka”, “hra s kotkou” 

b) “koloběh přírody” 

c) “první jarní květiny” 

d) domaluj tulipány 

e) přepiš názvy 

6) badatelství  

a) jarní procházka 

b) vousatá cibule  

7) pracovní činnost - “panáčci travňáčci” 

8) výtvarná činnost - malujeme petlahví 

9) tematické omalovánky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

   
 

 

Báseň - “Slunce” 

 

 

Slunce volá na sněženku, 

podívej se, jak je venku! 

Slunce volá do oken, 

děti, halo, pojďte ven! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

   
 

 

Báseň - “Zimo” 

 

Zimo, ty jsi bílá paní,  

končí tvoje kralování. 

Sundej bílou korunu 

a sesedni ze trůnu. 

Už je na tě čas,  

za rok přijdeš zas. 

 

 

 

Báseň - “Vyšlo slunce” 

Vyšlo slunce, zasvítilo, 

na nebi se obrátilo. 

Každá kytka maličká, 

radost má ze sluníčka. 

Ke slunci se naklání, 

lístky z hlíny vyhání. 

 

 

 

 



   
 

   
 

Báseň - “Sněženka” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

   
 

 

Píseň 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

   
 

Píseň 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

   
 

Čtenářská pregramotnost  -  CO ZE MĚ ASI BUDE... 

Kde se vzalo, tu se vzalo, pod načechranou sněhovou peřinou dřímalo něco docela maličkého. V dlani 

by se to ztratilo, tak mrňavé to bylo. A tiše to oddychovalo. O čem se tomu asi zdálo? 

Možná, že až se probudím, budu růst a růst, až ze mě vyroste statný strom. Budu tím nejsilnějším listnáčem 

v celém lese. Budu mít pevné kořeny, mohutný kmen a obrovskou korunu. Stanu se moudrým králem všech 

stromů. Ostatní si budou za mnou chodit pro radu, když budou v nesnázích. Budu … 

Možná, že až otevřu očka a napiji se vody z tající sněhové přikrývky, začnu se nafukovat jako balónek. 

Až prasknu a z mého kulatého bříška vyskočí zelený klíček. Ten mi odemkne zem a já skrz ni budu utíkat, 

utíkat a utíkat... až vykouknu ven. Tam dole v hloubce v mém pelíšku mě pevně zachytí můj kořen, abych 

mohla stát pevně jako skála. Bude ze mě krásná květina s načechranými zlatými vlasy. Ostatním budu  

pomáhat, když je třeba bude bolet bříško. Vždyť budu takové sluníčko na zemi. Budu … 

  

Možná, že až přijde můj čas, vyklíčím vzhůru k nebi. Můj stonek se doširoka rozroste. Listy mi utkají 

nádherné zelené šaty. Brzy se vyklubou mé drobné hlavičky. Slunce je bude tolik objímat hřejivými paprsky 

a déšť tolik zalévat, až se hlavičky zvětší a vykvetou překrásnými růžovými květy. Budou tolik vonět, že se k 

nim budou slétat včelky z celého okolí a pít lahodný nektar. Na podzim se pak mé květy promění v červené 

léčivé bobule. Budu moc užitečná a krásná rostlina. Budu … 

Možná, že až mě na tělíčku pošimrají teplé sluneční paprsky, napnu paže k obloze. Porostu vzhůru, tolik 

už budu chtít být na světle. Až pak konečně vykouknu z hlíny ven. Můj rychlý stonek se bude šplhat 

vysoko k nebi. Jsem přece zvědavý a vše kolem sebe toužím vidět z výšky. Pak začnu bíle kvést a brzy 

na to se z mých kvítků udělají lusky plné lahodných zelených kuliček. Ostatní si o mě budou šuškat, 

že jsem zelený poklad. Jsem totiž tak dobrý a dokážu dodat spoustu síly. Budu … 

„Haló semínko, vstávej. Otevři už očka. Přišel čas,“ šimralo na tváři malého spáče sluníčko. „Ano, jdu  

na to,“ zavolalo odvážně semínko. Slunce svým teplým dechem nechalo roztát ještě huňatou sněhovou 

čepici, aby mělo to maličké dost vláhy. A semínko rostlo a vytahovalo se z teplé hlíny ven. „Copak ze mě 

asi bude? Jestlipak něco z toho, o čem se mi zdálo? Jestlipak budu silný a moudrý jako dub? Jestlipak 

budu léčit jako pampeliška? Jestlipak budu vonět jako šípková růže? Jestlipak budu tak chutnat ostatním 

jako hrášek?“ 

Vykoukl nejdřív zelený pařátek, ten vyběhl nahoru, vystrčil ze stonku malé zelené lístky a po čase se 

na vršku stonku rozvinul docela maličký růžovo-oranžový kvítek. Byl křehký a drobný. Květinka viděla svůj 

obraz v tůňce, vedle které vyrostla. „Vždyť jsem docela obyčejná,“ povzdechla si zklamaně. Přiletěl k ní 

motýl žluťásek. „I nejsi. Mně se moc líbíš. Jsi prostě taková, jaká máš být. Opravdová a po svém krásná. 

Nechci, abys byla dubem, pampeliškou, růží, nebo hráškem. Líbíš se mi právě takhle.“ A květince se ulevilo. 

A radovala se, že je na tom kouzelném světě a že je právě taková, jaká má být. 

Semínko se narodilo 

v kypré hlíně chvíli spalo 

mocná Zem, prosím, sílu mi dej 

Vodo, Vzduchu, Ohni, děkuji vám všem. 

 



   
 

   
 

Pracovní list 

Vybarvi správný počet kytek podle čísla vlevo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

   
 

Pracovní list 

Popros maminku, tatínka, nebo sourozence, aby ti nakreslil alespoň 6 kytek (pouze stonek a 

květ). Doprostřed zapište číslo, které představuje počet lístků. Poté špičkou prstu 

namočeným v prstové barvě, udělej každé rostlince lístečky. Musí jich být tolik, kolik jich 

udává číslo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

   
 

Pracovní list 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pracovní list 

Pokus se přepsat názvy jarních kytiček. 

 

 

 



   
 

   
 

 

Pracovní list  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

   
 

 

Tělocvik - “Ukaž jak rosteš” 

 

1) Stoč se nejprve do klubíčka. 

2) Potom vystrč jednu ručičku - to je klíček. 

3) Zvedni hlavu a rozkoukej se kolem sebe. 

4) Pomalu se zvedej nahoru. 

     Postav se vzpřímeně. 

5) Zvedej pravou ruku před sebe, nahoru a směrem dozadu obkresli kruh. 

Opakuj i levou rukou – to se rozvinuly listy. 

6) Tvá hlava – to je okrasná koruna květiny a rozkvete. Zatřepej hlavou. Podívej 

se kolem sebe a na všechny okolo se usměj, jak nejlépe dokážeš. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

   
 

 

 

Pracovní činnost - “panáčci vlasáčci” 

Udělejte si doma jarní dekoraci, která se bude jistě líbit celé rodině. 

Zde je pár inspirací - můžete použít petlahve, nebo staré silonky. Vysaďte řeřichu, obilí, 

ječmen nebo travičku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

   
 

 

Výtvarná činnost  

Malovat se dá čím koliv, třeba petlahví. Její dno vypadá jako kytička. Stačí namočit do barvy 

(tempery) a tiskat. 

 

 



   
 

   
 

Badatelství  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

   
 

Badatelství - “vousatá cibule” 

 

Vezměte kuchyňskou cibuli a posaďte ji na sklenici s vodou tak, aby se kořenová část 

dotýkala hladiny (případně vodu dolijte). Sklenici s cibulí nechte stát doma či ve třídě na 

denním světle a pozorujte, co se začne s cibulí dít.  

Naroste jí nať i kořínky?  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

   
 

Matematická pregramotnost – hra s kotkami 

Namalujte si na čistý papír květinu bez okrasných lístků. Vezměte si předměty, kterými lístky 

nahradíte - nabarvené těstoviny, nastříhaná brčka apod. Házejte kostkou či kostkami a 

podle počtu který padne přiložte tolik “okvětních plátků”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

   
 

Omalovánka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

   
 

 

 

 


